

Vi ønsker at få etableret et kunstprojekt kaldet 'Vindfangeren og den som åbner solen' i vores nye område ved Banevingen på Nørrebro. Det er et ukendt og lidt hemmeligt område. Containerbyen rummer boliger til 352 studerende og danner rammen om et summende ungdomsliv. Området ligger i en smeltedigel af forskellige byrumsfunktioner og boligformer og har en meget varieret æstetik. Boligerne, der ligger på en gammel DSB-grund, befinder sig i et mellemrum. Med en S-togslinje og et industriområde på den ene side og broen ved Bispebjerg Station og en byggeplads på den anden side. For foden af containerne er der foruden et stisystem, der omkranser bygningerne, en grøn kile med højt græs, gamle togskiner og elmast. Det er et rå og urbant område.

Projektet skal forskønne og aktivere området, samt give det en anderledes fortælling. Helt konkret vil vi montere 9 vejrhaner på tagene af vores containerbygninger. På jorden vil vi placere en stor rund bænk og et enkelt mindre øje, som snurrer rundt i vinden. Som var det taget ud af en Hayao Miyazaki film, leger værket med tanken om en forestillet verden. En verden, hvor vejrhanerne forbinder bygningerne med luften. De bevæger sig og peger mod de fire verdenshjørner, mens de indsamler historier fra vinden. Værket aktiverer både områdets tage og udearealet for foden af bygningerne.

Elementerne installeres rundt i området og værket opleves i sin helhed, kun ved at man bevæger sig rundt. Til vejrhanerne er tagene i spil, hvorimod bænken trækker udsmykningen ned på jorden og indbyder til langsommere ophold for beboere og naboer især. Bænken er stor og rund. Størrelsen gør at mange kan opholde sig der på én gang. Det er et socialt indgreb, der understøtter samvær og ophold. Den bliver lavet af træ for at tilføje en anden sanselighed og den muliggør en ny indtagelse af rummet for foden af containerne som nu virker som et lidt øde sted man ikke helt ved hvordan man kan opholde sig på.

Det er Områdets beboere og naboer i særdeleshed der kommer til at nyde godt af projektet men også resten af bydelen og byen. Tanken er, at projektet skal være med til at åbne vores område op men også knytte det tættere sammen med resten af bydelen.

Vi kommer løbende til at involvere beboerne i området via vores community organizer. Hun kommer til at sprede informationen ud i området via vores SoMe-kanaler og via opslag. Vi vil ligeledes invitere kunstneren ud for at præsentere projektet for beboerne og lokalområdet. Vi vil så vidt muligt også involvere de beboere som skulle have lyst ifm. etableringen af projektet. Derudover vil vi lave en stor fællesspisning for alle beboerne i området i forbindelse med åbningen.

Se venligst vedhæftede skitse for yderligere beskrivelse af projektet.